
 

               
https://printo.it/pediatric-rheumatology/CZ/intro

Terapie 
Verze č 2016

 2. Cyklosporin A 

 2.1 Popis 
Cyklosporin A je lék potlačující imunitu, který byl původně používán u
pacientů, kteří podstoupili transplantaci orgánu. Je však používán I v
léčbě dětských revmatických onemocnění. Jedná se o účinný inhibitor
funkce jednoho typu bílých krvinek, které hrají zásadní roli v imunitní
odpovědi.

 2.2 Dávkování/způsoby podávání 
Může být podáván jako roztok nebo tablety v dávkování 3-5 mg/kg a
den ve dvou denních dávkách.

 2.3 Vedlejší účinky 
Vedlejší účinky jsou poměrně časté, především u vysokých dávek, a
mohou omezovat použití léku. Zahrnují poškození ledvin, vysoký krevní
tlak, poškození jater, zbytnění dásní, zmnožení chlupů po těle,
nevolnost a zvracení.
Léčba cyklosporinem vyžaduje pravidelné klinické a laboratorní kontroly
k posouzení vedlějších účinků léčby. Dětem je třeba pravidelně doma
kontrolovat krevní tlak.

 2.4 Hlavní dětské revmatologické indikace 
Syndrom aktivace makrofágů

                                1 / 2



 

Juvenilní dermatomyozitida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

